lis respectu omnium peccatorum... et in vincibiliter oblita includendo...

390 Quando autem dicitur... de omnibus peccatis ex Trid. cit. & natura penitentiae...

391 Denique falsum est... quod dicuntur... cum aliis Recentioribus...

Respondent Adversarii... imperfectionem doloris requiri... et sufficientiam...

392 Tercio principaliter probatur... nostra sententia... refellendo singulos modos...

Respondent Caspensis... formam illam esse invalidam in eo...

Trid. sess. 14. c. 4. ait esse donum Dei... Sp. S. Impulsu... et gratiam... et satisfactionem...

392 Quarto ulterius probatur... quia generaliter loquendo nullus dolor... ad essentiam huius sacramenti...

Confirmatur... quia ut Confessio sit pars huius sacramenti... non sufficit... ut sit qualificata...

Respondent Adversarii... imperfectionem doloris requiri... et sufficientiam... et gratiam...

394 Quinto tandem nota sententia probari potest... ex parte formae huius sacramenti...

Respondent Caspensis... formam illam esse invalidam in eo... quia Sacramentum per eam...

esselem verbi proferetur forma... Ego te baptizo... & sepe in adult...

Sed praeterea quod significatio verborum forma... absolutio... hoc modo explicata... et supra...

Resp. proinde alter Averra... sententiam forma absolutio... etiam in tali casu esse...

ARTICULUS SECUNDUS.

395 In Oppositum Primò obijciunt... ex paritate aliorum sacramentorum...

396 Resp. ex dictis n. 391. negando paritatem... magna enim est differentia...

397 Secundo obijciunt... quia tunc datur sacramentum penitentiae...

informe, sed validum, quando penitens bona fide... et inculpabiliter recipit...

398 Resp. negando antecedens... si ita intelligatur... ut constens bona fide...

399 Tertio obijciunt... quia id non repugnat... ex parte formae absolutio...

400 Resp. negando assumptum... quia eius probatione quia neque in conferendo...

facramenti effectum, scilicet gratiam sanctificantem, & qui sufficit ad validitatem sacramenti, etiam ad effectum sufficere, in aliis vero sacramentis talis dispositio ad effectum sacramenti requiritur etiam per modum dispositionis ad effectum sacramenti...

401 Quarto arguitur, quod in quibus hoc sacramentum esse potest validum, sed informis. Primus casus est, si penitens absque ulla sua culpa in integritate confessionis deficiat, & adhibita tota debita diligentia adhuc aliquod peccatum mortale praetermittat...

402 Respondeo, hos omnes casus excludendos esse, nec ullum probare sufficienter posse aliquando hoc sacramentum esse validum, sed informis. Primus quidem non sufficit id probat, quia non apparet qualiter ex defectu inculpabilis integritatis confessionis possit esse hoc sacramentum validum, sed informis...

403 Quinto tandem arguitur, sacramentum penitentiae posse esse validum in ratione sacramenti, sed informis ex defectu doloris extensivi, & hinc est prior casus, quem cum Suarez disp. 10. p. 2. surgent egeri Recentiores oppositae sententiae...

404 Respondeo, negando maiorem, ut patet ex dictis n. 397. nam est in eo casu penitens acedat solum cum formali dolore unius peccati, & non alterius, cuius supponitur invincibiliter oblitus...

quod utique efficaciter debet, & absolutum, alioquin omnem peccati voluntatem non excluderet, Nec juvat dicere, penitentem in tali casu bona fide accedere putans invincibiliter, se habere efficacem retractationem de praeteritis peccatis, & efficacem propositum de futuro...

405 Respondeo, negando maiorem, ut patet ex dictis n. 397. nam est in eo casu penitens acedat solum cum formali dolore unius peccati, & non alterius, cuius supponitur invincibiliter oblitus...

406 Respondeo, negando maiorem, ut patet ex dictis n. 397. nam est in eo casu penitens acedat solum cum formali dolore unius peccati, & non alterius, cuius supponitur invincibiliter oblitus...

407 Respondeo, negando maiorem, ut patet ex dictis n. 397. nam est in eo casu penitens acedat solum cum formali dolore unius peccati, & non alterius, cuius supponitur invincibiliter oblitus...

quia eius dolor virtualiter extenditur etiam ad peccata invincibiliter oblitata, modo jam explicato. Ad ultimum negatur maior cum eius probatione, quia ut dictum est supra n. 392. idem dolor, qui sufficit ad validitatem, sufficit etiam ad effectum huius sacramenti...

408 Respondeo, negando maiorem, ut patet ex dictis n. 397. nam est in eo casu penitens acedat solum cum formali dolore unius peccati, & non alterius, cuius supponitur invincibiliter oblitus...

409 Respondeo, negando maiorem, ut patet ex dictis n. 397. nam est in eo casu penitens acedat solum cum formali dolore unius peccati, & non alterius, cuius supponitur invincibiliter oblitus...

QUESTIO DECIMAQUINTA.

De interiori penitentia in confite re quae sit, & dispositione ad hoc sacramentum suscipiendum necessaria.

407 Iam supra diximus q. 1. huius disp. 1. alteram partem materialem, & essentialiam huius sacramenti esse contritionem, prout denotat internam animi dispositionem praeter confessionem externam, ad quam est dispositio...

ARTICULUS PRIMUS.

Resolvitur Quaestio.

407 Primo Dicendum est, aliquem actum interioris poenitentiae, seu aliquem dolorem formalem, & expresse esse necessarium non solum ad effectum, sed etiam ad essentiam huius sacramenti...

facramenti, ita quod ut confessio sit valida non sufficit negative se habere neque complacendo, neque displicendo, sed omnino requiritur formalis displicentia, & dolor peccatorum. Ita communiter Doct. contra Silvestr. Rosellam, & alios quosdam Summissas dicentes, quod si quis integre omnia peccata sua confiteatur, & absolvatur, licet negative se habeat formaliter, quoad hoc, quod complacere, vel displicere de peccatis nihilominus verum recipit penitentiae sacramentum, imo & gratiam, quia ipsa voluntaria absolutio...

408 Respondeo, negando maiorem, ut patet ex dictis n. 397. nam est in eo casu penitens acedat solum cum formali dolore unius peccati, & non alterius, cuius supponitur invincibiliter oblitus...

409 Respondeo, negando maiorem, ut patet ex dictis n. 397. nam est in eo casu penitens acedat solum cum formali dolore unius peccati, & non alterius, cuius supponitur invincibiliter oblitus...